入札書の記入例等について

勝山市工事等入札心得第３の規定によると、

とあり、共同企業体による入札の場合、入札書の記入方法は、「原則」及び「ただし

書」の２通りがありますので、別紙（word ファイル）をよくご確認の上、記入誤り、

印漏れ等がないよう作成をお願いします。

「原則」で入札書を記入する際は、委任状は不要ですので、郵便入札用の封筒には、

入札書及び工事費内訳書のみ封入してください。

　「ただし書」で入札書を記入する際は、代表者を除く構成員の委任状が必要となり

ますので、郵便入札用の封筒には、入札書、委任状及び工事費内訳書を封入してくだ

さい。

　なお、会社の代表者（代表取締役等）以外の者が入札に参加する場合に必要な「委

任状」は、郵便入札を行っている関係上必要ありません。

 第３　特定建設工事共同企業体または経常建設共同企業体（以下「企業体」という。）

が、入札参加者の場合は、当該企業体のすべての構成員が参加し連記して入札し

なければならない。　原則

ただし、すべての構成員（代表者を除く。）が当該企業体の代表者を入札代理人

とする委任状を作成したときは、当該代表者はその委任状を持参し、入札執行者に

提出することにより当該企業体を代表して入札することができる。　ただし書

様式第１号（第４条関係）

 〔郵便入札用〕

入　　札　　書

令和７年１０月１７日
勝　山　市　長　殿

Ａ株式会社、Ｂ株式会社、
勝山市立中学校建設工事（地下横断歩道昇降口建設工事）　特定建設工事共同企業体

代表者　住　　　　所　　○○○○

商号又は名称　　A株式会社
代表者職氏名　　○○　○○　　　　　　　　　　　印

住　　　　所　　○○○○
商号又は名称　　B株式会社
代表者職氏名　　○○　○○　　　　　　　　　　　印

下記のとおり、貴市の入札条件を承諾のうえ、入札します。

１．入札金額（税抜）　　※注意　金額の先頭には「￥」を記入してください。

２．入札案件番号　　No.　1101

３．入札件名　勝山市立中学校建設工事（地下横断歩道昇降口建設工事）

金

十 億 千 百 十 万 千 百 十 一

円

開札日

入札公告のとおり

会社印

代表者印

会社印

代表者印

様式第１号（第４条関係）

 〔郵便入札用〕

入　　札　　書

令和７年１０月１７日

勝　山　市　長　殿

Ａ株式会社、Ｂ株式会社、
勝山市立中学校建設工事（地下横断歩道昇降口建設工事）　特定建設工事共同企業体

代表者　住　　　　所　　○○○○

商号又は名称　　A株式会社
代表者職氏名　　○○　○○　　　　　　　印

下記のとおり、貴市の入札条件を承諾のうえ、入札します。

１．入札金額（税抜）　　※注意　金額の先頭には「￥」を記入してください。

２．入札案件番号　　No.　1101

３．入札件名　勝山市立中学校建設工事（地下横断歩道昇降口建設工事）

金

十 億 千 百 十 万 千 百 十 一

円

開札日

入札公告のとおり

会社印

代表者印

委　　任　　状

（代理人）
Ａ株式会社、Ｂ株式会社、
勝山市立中学校建設工事（地下横断歩道昇降口建設工事）　特定建設工事共同企業体

代表者　住　　　　所　　○○○○
商号又は名称　　A株式会社
代表者職氏名　　○○　○○　　　　　　印

私は、上記の者を代理人と定め、下記の権限を委任します。

１．勝山市立中学校建設工事（地下横断歩道昇降口建設工事）の入札に際し、Ａ株式会社、Ｂ株

式会社、勝山市立中学校建設工事（地下横断歩道昇降口建設工事）特定建設工事共同企業体

を代表して行う件
２．第１号の複代理人を選任する件

令和７年１０月１７日

勝　山　市　長　殿

Ａ株式会社、Ｂ株式会社、
勝山市立中学校建設工事（地下横断歩道昇降口建設工事）特定建設工事共同企業体

（構成員）
住　　　　所　　○○○○
商号又は名称　　B株式会社
代表者職氏名　　○○　○○　　　　　　　　　　　印

開札日

会社印

代表者印

会社印

代表者印